<sup>6</sup> In DE RUBEIS, *Monumenta Ecclesiae Aquilegensis*, Argentinae, 1749, p. 759: "Mos erat ut, Patriarcha sublato e vivis, duo eligerentur, *Vicedominus* et *Capitaneus generari*, qui negotia Ecclesiae et Provinciae administrarent, donec novus Patriarcha praeficeretur". Nel caso nostro, il Patriarca non era morto, ma era in prigione.

cha, dum erat in captivitate, et cum Forojuliensibus ex parte una et cum dicto Comite ex altera, quod fuit per partes compromissum in ipsum Archiepiscopum et dominum Regem Boemie,<sup>1</sup> et postea Civitate confirmatum<sup>2</sup>.

MUR., cf. ERR.

§ VIII [7]. - *De interfectione domini Alberti*<sup>3</sup>, *episcopi concordiensis, vicedomini patriarchatus.*

5

MCCLXVIII, die tercio intrante julio, ante terciam, apud montem Mideam<sup>4</sup> interfectus fuit venerabilis pater Albertus, concordiensis episcopus, vicedominus reverendi patris Gregorii, patriarche aquilegensis, et quidam alii cum eo per insidias ei impositas per fautores domini Alberti, comitis Goricie<sup>5</sup>.

§ IX [8] - *De exitu exercitus et de destructione pontis Goricie.*

10

Dicto anno, die veneris, v exeunte julio, exivit Gregorius patriarcha Utinum cum suo exercitu contra dictum Comitem. Et tunc, die XII augusti, destructus et dirutus fuit pons Isuncii apud Goriciam. Reversus est, die penultima augusti, Civitatem, facto iterum compromisso inter dictas partes<sup>6</sup>.

1. et cum dicto Comite] *mancante in UD, c. s.* — 2. ipsum] *mancante in UD, c. s.* — 3. Civitate] *mancante in UD, c. s.* — 4. julio mense UD - terciam] *mancante in UD, c. s.* - Medeam UD — 5. Albertus] *mancante in UD, c. s.* — 6. aquilegensis] *mancante in UD, c. s.* - quidem UV - per] *mancante in UD, c. s.* — 7. pons] *mancante in UD, c. s.* — 8. prope Goriciam UD

ductus fuit Civitatem, per venerabilem patrem dominum Wotislaudum, archiepiscopum salzburgensem.

MUR., 1193

§ VIII [8]. - *De interfectione domini Alberti, episcopi concordiensis.* — Anno Domini MCCLXVIII, die tercio intrante julio, apud montem Medeam interfectus fuit venerabilis pater dominus Albertus, episcopus concordiensis, et quidam alii cum eo per insidias ei impositas per fautores Comitis Goricie.

20

MUR., 1193-94

§ IX [9]. - *De destructione pontis Isontii.* — Eodem anno, die v exeunte julio, exivit dominus Gregorius patriarcha Utinum cum suo exercitu contra dictum Comitem. Et tunc, die XII augusti, dirruptus et destructus fuit pons Isoncii<sup>7</sup> apud Goriciam.

15. Vuotislaudum M<sub>1</sub> — 19-20. interpositas M<sub>1</sub> — 22. Utino M<sub>1</sub> — 23. Sontii M<sub>1</sub>